

Spinkel og klein med masser af kræfter

THAI MASSAGE. I Østergade i Holstebro tilbyder thailandske massører at give traditionel thai-massage.

AF NINNA PIRCHERT
npi@bergske.dk

MASSAGE: Hun ser spinkel og klein ud. Den thailandske kvinde i sin sorte dragt med mønstret bælte og det sorte hår sirligt samlet i en knude i nakken.

Men tag endelig ikke fejl af hende.

Buakæw, som hun hedder, har masser af kræfter, og hun tager fat, når hun giver massage med både fingre, underarme, albuer - og knæ.

36-årige Buakæw, der for nemsjeds skyld kaldes sig ved sit thailandske kælenavn, Jum, kommer fra Bangkok. Hun er dansk gift og har boet i Danmark siden 2009. Jum er en af de massører, der giver original thailandsk massage i den nye klinik, der netop er åbnet i Holstebro.

»Siam Traditional Original Thai Massage« hedder klinikken, der ligger på første sal i Østergade lige oven over Søstrene Grene. Thai Massage er, ikke, som nogen måske kunne tro, noget frækt, men derimod blandt andet afslappende og afstressende massage.

Og hvis man på en grå, trist og regnfuld januardag trænger til lidt selvforkælelse, så er den thailandske massage terapi en mulighed. Bare det at blive titalt med ordet omadame kan få tankeræk væk fra dagligdagen og regnvejret.

Aroma-terapi

Helt ude på gaden bliver klinikens kunder budt velkommen af en rød løber, der er rullet ud, og når kunden kommer op af trapperne og ind i klinikken, giver de thailandske ansatte ikke hånd, som vi gør i Vesten. Den nyankomne hilses med det yndefulde thailandske hilsen, hvor hænderne samles, så de peger op i luften og samlet føres op mod ansigtet.

Siam-klinikken har flere forskellige massage-terapier at vælge imellem. Aroma-terapi er en af mulighederne, og her får kunden lov til at dufte til fire små flasker, der står på disken. Hver flaske har sin egen olie-blanding, der repræsenterer jord, vand, luft og ild. Jord-blandingen indeholder blandt andet rosenrotteolie, luften citrongræsolie, ilden eucalyptusolie, og er man til læveduft, falder valget helt naturligt på vand-blandingen. På disken ligger en forklaring på, hvem man er, når man vælger vand.

Du kan være rolig som en stille sø, men du kan blive som en orkan, hvis du bliver opvådet. Du oplever oftest vredeudbrud.

»Det med, hvad man er for en person, er bare for sjov« beroliger Jum og viser med



Man skal ikke blive forskrækket, når massøren hopper op på briksen for at bruge sine knæ til at massere med. Pressefoto.



36-årige Jum med den varme, æteriske olie, som hun med håndfladen, tommelfingeren og underarmen masserer ind i huden for at lindre og fjerne emhed i musklerne. Foto: Ninna Pirchert.

de lille buk vej ind i et af de små behandlingsrum og lukker skydedøren bag sig.

Ingen smaltalk

Mens klienter tager smykker og alt ud tøjtag trusserne af, forlader hun rummet og kommer først tilbage, når klienten har lagt sig på maven på briksen og straks mærker varmen fra varmetæppet. Jum lægger et tæppe over, og så går hun ellers i gang. Hun tager

den varme velduftende olie i hænderne, der hurtigt finder myoserne og spænder i nakken og skuldrene.

»Er det for hårdt, madame?« spørger hun stille, for hun når hvide vejen rundt - helt ud til fingrene og lilleåren, og hele ansigtet får også en gang afslappende massage.

Ellers er der ingen smaltalk under behandlingen. Den om afslappende musik høres i rummet, og øjne har ten-



Er du til jordens, ildens, vandets eller luftens duft?, spørger Jum, før hun går i gang med sin massage-terapi. Foto: Ninna Pirchert.

dens til at falde i, mens Jum masserer og trykker med fingre, underarme og albuer. Når øjne og sjælen gang lukkes op, kan blikket gønnen hullet til ansigtet i brikse fødes sorte, lydløse strømpefødder nede under brikken.

På et tidspunkt undrer man sig over, at den lille, kleine massør virkelig kan lægge så mange kræfter i tryk på ryggen. Lige indtil det går op for en, at de sorte strømper er for-

svundet fra gulvet, og at Jum masserer og trykker med fingre, underarme og albuer. Når øjne og sjælen gang lukkes op, kan blikket gønnen hullet til ansigtet i brikse fødes sorte, lydløse strømpefødder nede under brikken.

Efter den timelange behandling byder Jum på varm te eller koldt vand og friske vindruer ude i de bløde møbler i det fælles opholdsrum.

»Jeg har lært grundforløbet ved thai massage i Thailand,« siger Jum, der taler dansk og med et lille smil undskylder,

Fakta:

SIAM

■ Siam Traditional Original Thai Massage åbnede i Holstebro den 30. november 2013 på adressen Østergade 5, 2. sal, Holstebro.

■ Parret bag klinikken, thailandskefede Suwapee Hverget og hendes danske mand, Allan Hverget, har også klinikker i Kist og Herring.

■ Der er 12 ansatte på klinikkerne, og det er udelukkende thailandske kvinder, der giver behandlinger.

■ Parrets massage-terapi tilbyder klinikken blandt andet også ansigtsbehandling, pleje til trætte hænder og fødder og smertelindende, body-scrub og en holbistisk pakke med søvnshed og med artstrest.

■ Der er også mulighed for oplevelser til par, familier og grupper.

når hun må lede efter ordene. Hun fortæller, at hun efterlænder har lært mere om massage og dens teknikker af sin chef, Suwapee Hverget, der også er født i Thailand og driver klinikken sammen med sin danske mand, Allan Hverget.